DATA: 04/04/2025
5ºA REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

5ºB REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

6ºA  ARTE: PARA DIA 25/04. CADERNO MAIS CAPÍTULO 3 PÁG.13 EX. 2, PÁG. 14 EX. 4, 5 E 6, PÁG.
17 EX. 12.
GEOGRAFIA: FINALIZAR CAPÍTULO 3 ( APOSTILA E CADERNO MAIS ).
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS. 237 E 238 EX. 1 AO 4.

6ºB MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁG. 240 EX. 5 E 6.
GEOGRAFIA: FINALIZAR CAPÍTULO 3 ( APOSTILA E CADERNO MAIS ).

6ºC PORTUGUÊS: AMPLIE PÁGS. ( 129 E 130 ) 7 A 14.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS. 237 E 238 EX. 1 AO 4.

7ºA MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS. 241 E 242 EX. 44 AO 47.
ARTE: PARA O DIA 25/04 CADERNO MAIS CAPÍTULO 3 PÁG. 12 EX. 1 E 2, PÁG.13 EX. 6, 7 E 8,
PÁG. 14 EX. 10, PÁG. 15 EX. 11 E 15 E APOSTILA CAPÍTULO 3 PÁG. 41 EX 1 AO 9.
PRODUÇÃO DE TEXTO: 4 QUESTÕES PARA RESPONDER ( PESQUISA ) MANGA DE SUA
PREFERÊNCIA.

7°B GEOGRAFIA: TERMINAR EXERCÍCIOS PÁGS. 486 ATÉ 496 - ATÉ EX. 14.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁG. 237 EX. 37 E 38.
PROJETO DE VIDA: SUB. 20 PALMEIRAS ( TEXTO ).

7ºC MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 3 PÁGS. 70 A 78 EX. 7 AO 33.
PORTUGUÊS: ATIVIDADE NO CADERNO MAIS CAPÍTULO 2 ENTREGAR DIA 17/04.
GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁGS. 486 A 500 - INICIADO EM SALA DE AULA E PARA TERMINAR
EM CASA.

8ºA CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO C3. APOSTILA E CADERNO MAIS.
HISTÓRIA: FINALIZAR CAPÍTULO 3 ( APOSTILA E CADERNO MAIS ).

8ºB REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

8ºC INGLÊS: ATIVIDADE NO IÔNICA.
PORTUGUÊS: PRATIQUE 12 A 15.

9ºA  PORTUGUÊS: CADERNO MAIS - CAPÍTULO 2 PARA 18/04. O GRUPO TRAZER PARA A PRÓXIMA
AULA AS IMAGENS PARA O CARTAS.

HISTÓRIA: FINALIZAR CAPÍTULO 3 ( APOSTILA E CADERNO MAIS ).

9°B HISTÓRIA: COMPLETAR CAPÍTULO 3 ( APOSTILA E CADERNO MAIS ).
CIÊNCIAS: EXERCÍCIOS PÁGS. 333 E 334 /  CORREÇÃO.
MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS NO CADERNO.
PROJETO DE VIDA: CONCLUIR EXERCÍCIOS ATÉ A PÁG. 29.

9ºC CIÊNCIAS: PÁGS. 330 E 331.
ARTE:  CAPÍTULO 3 CADERNO MAIS PÁGS. 14 ATÉ 17 EX. 1 AO 10 PARA DIA 25/04.

1ºA SOCIOLOGIA: PRATIQUE CAPÍTULO 3.
FILOSOFIA: APROFUNDE DA APOSTILA 5.
PORTUGUÊS: APOSTILA ATÉ PÁG. 13.
MATEMÁTICA: FINALIZAR O EXERCÍCIO 6 DA PÁG. 13.

 1ºB SOCIOLOGIA: COMPLETAR PRATIQUE CAPÍTULO 3.
PORTUGUÊS: APOSTILA 3 ATÉ  A PÁG. 13.
FÍSICA: PRATIQUE 8, 9 E 10 DAS PÁGS. 20 E 21 CAPÍTULO 3.
MATEMÁTICA: PÁG. 13.

 1ºC MATEMÁTICA: PÁG. 13.
FÍSICA: PRATIQUE 8, 9 E 10 DAS PÁGS. 20 E 21.
PORTUGUÊS: APOSTILA 3 ATÉ PÁG. 13.
PROJETO DE VIDA: APOSTILA ATÉ A PÁG. 48.

2°A SOCIOLOGIA: LEITURA PÁGS. 14 A 17, PRATIQUE 20 E 21 CAPÍTULO 15.
HISTÓRIA: APROFUNDE APOSTILA 15.
FILOSOFIA: APROFUNDE CAPÍTULO 15.
FÍSICA: ENEM EM FOCO - PÁG. 12 CAPÍTULO 15.

2ºB  PORTUGUÊS: PESQUISAR AS CONJUNÇÕES SUBORDINADAS ADVERBIAIS E APRESENTE 3
EXEMPLOS PARA CADA CLASSIFICAÇÃO.
QUÍMICA: CAPÍTULO 16 INFLUÊNCIA NA RAPIDEZ DOS PROCESSOS QUÍMICOS - EXERCÍCIOS
PRATIQUE.
SOCIOLOGIA:  FAZER PRATIQUE DO CAPÍTULO 15.
FÍSICA: ENEM EM FOCO PÁG. 12 - CAPÍTULO 3.

2ºC FÍSICA: ENEM EM FOCO - PÁG. 12 CAPÍTULO 15.
PORTUGUÊS: APOSTILA ATÉ A PÁG. 14.

 3ºA FÍSICA: PRATIQUE PÁG. 29 CAPÍTULO 27.
FILOSOFIA: APROFUNDE APOSTILA 27.
CIÊNCIAS E SAÚDE: EXERCÍCIOS PÁGS. 43 E 45.

 3ºB QUÍMICA: CAPÍTULO 27. COMPOSTO NITROGENADOS E OUTRAS FUNÇÕES - EXERCÍCIOS
PRATIQUE.
FÍSICA: PRATIQUE PÁG. 29 - CAPÍTULO 27.
HISTÓRIA: APROFUNDE APOSTILA 27.
FILOSOFIA: APROFUNDE CAPÍTULO 27.